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Uroczystość Otwarcia zmodernizowanego Oddziału transplantologii i Chirurgii Ogólnej w WSS w
Olsztynie rozpoczęła Pani Dyrektor Irena Kierzkowska witając zgromadzonych gości: Gustawa
Marka  Brzezina,  marszałka  województwa  warmińsko-mazurskiego,  wojewodę  Mariana
Podziewskiego, Jarosława Słomę, wiceprezydenta Olsztyna, Andrzeja Zakrzewskiego, dyrektora
Warmińsko-Mazurskiego Oddziału NFZ, a także Janusza Dzisko, dyrektora Wojewódzkiej Stacji
Sanitarno-Epidemiologicznej oraz prof.  Tomasza Stompora, prodziekana ds.  nauki Wydziału
Nauk Medycznych UWM. Obecni byli także parlamentarzyści regionu: Beata Bublewicz, Elżbieta
Gelert, Lidia Staroń i Miron Sycz.

Dr n. med. Leszek Adadyński, ordynator transplantologii powitał przedstawicieli  środowiska
medycznego, związanych z transplantologią i nefrologią. Wśród nich znaleźli się m.in. prof.
Roman  Danielewicz,  dyrektor  Centrum Organizacyjno-  Koordynacyjnego  ds.  Transplantacji
„POLTRANSPLANT”, prof. Andrzej Chmura z Kliniki Chirurgii Ogólnej i Transplantacyjnej Szpitala
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Klinicznego Dzieciątka Jezus w Warszawie, dr Andrzej Kobryń, autor pierwszego przeszczepu
nerek w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Olsztynie,  prof.  Alicja  Dębska-Ślizień z
Katedry i Kliniki Nefrologii, Transplantologii i Chorób Wewnętrznych Uniwersyteckiego Centrum
Klinicznego w Gdańsku oraz prof. Jacek Manitius z Kliniki Nefrologii, Nadciśnienia Tętniczego i
Chorób Wewnętrznych Szpitala Uniwersyteckiego w Bydgoszczy.

Następnie prof.  Danielewicz przedstawił  sytuację w przeszczepianiu narządów w Polsce.  Z
prezentacji  wynikało,  że  ośrodek  transplantacyjny  działający  w  Wojewódzkim  Szpitalu
Specjalistycznym w Olsztynie, jeden z 30. w kraju, należy do czołówki pod względem liczby
pobrań narządów od zmarłych. W 2014 r. z wynikiem 20,7 dawców na milion mieszkańców
Warmia i Mazury znalazły się na trzecim miejscu w Polsce.

Z kolei  krótką historię Olsztyńskiego Ośrodka Transplantacyjnego przedstawiła dr  n.  med.
Beata  Januszko-Giergielewicz,  specjalista  chorób wewnętrznych,  nefrolog,  transplantolog w
swoim  wykładzie  –  „5  lat  przeszczepiania  nerek  w  Olsztynie”.  Podkreśliła  też  rolę  prof.
Wojciecha Rowińskiego w powstaniu olsztyńskiej transplantologii.

Następnie Pan Marszałek Gustaw Marek Brzezin wręczył dwie statuetki „Za wkład w rozwój
olsztyńskiej  transplantologii” dla dr Andrzeja Kobrynia oraz dr Macieja Słupskiego z Kliniki
Chirurgii  Wątroby  i  Chirurgii  Ogólnej  Szpitala  Uniwersyteckiego  w  Bydgoszczy  z
podziękowaniami  od  dyrektor  Ireny  Kierzkowskiej.

Posłanka Beata Bublewicz podziękowała Dyrektor Irenie Kierzkowskiej za powstanie ośrodka



transplantologicznego w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w imieniu parlamentarzystów
z Warmii i Mazur, podkreśliła również rolę donacji w przeszczepach narządów.

Wojewoda  Marian  Podziewski  nie  szczędził  słów  uznania  dla  Wojewódzkiego  Szpitala
Specjalistycznego.  –  Chylę  czoła  przed  Panią  dyrektor  Ireną  Kierzkowską  i  lekarzami
zaangażowanymi w powstanie ośrodka transplantologicznego. Udowodniliście,  że sukces w
dużej części zależy od pasji i wiedzy – powiedział.

Reprezentujący  władze  Olsztyna  wiceprezydent  Jarosław  Słoma  podkreślił  zasługi
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Olsztynie dla podniesienia pozycji całego regionu
pod względem ochrony zdrowia.

Następnie  uczestnicy  spotkania  udali  się  na  czwarte  piętro,  gdzie  mieście  się  Oddział
Transplantologii i Chirurgii Ogólnej. Uroczystego przecięcia wstęgi dokonali: Pani dyrektor Irena
Kierzkowska, marszałek Gustaw Marek Brzezin, wojewoda Marian Podziewski, Jarosław Słoma,
wiceprezydent Olsztyna i dr Leszek Adadyński, ordynator transplantologii.
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